
 

 

UCHWAŁA NR V/43/25 

RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2026 – 2035 oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198.) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2026 - 2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 

Pasłęk na lata 2026 - 2035, w tym tryb konsultacji, w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie 

na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku i publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Pasłęku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku 

mgr Bogdan Pobiarżyn 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 10 czerwca 2025 r.

Poz. 2422



Załącznik do uchwały Nr V/43/25 

Rady Miejskiej w Pasłęku 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pasłęk na 

lata 2026 – 2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

§ 1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 

Pasłęk na lata 2026-2035 (dalej zwana Strategią), w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne 

mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 198), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 

z późn.zm.), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1112 z późn.zm.). 

§ 2. Projekt Strategii opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym. 

§ 3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii składają się w szczególności: 

1. Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 

przygotowanej na potrzeby Strategii. 

2. Wypracowanie założeń programowych Strategii, w tym określenie celów i kierunków działań oraz 

oczekiwanych rezultatów i wskaźników. 

3. Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii, tym określenie modelu struktury 

funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w gminie, a także charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych 

w strategii rozwoju województwa i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji gminy, wraz 

z zakresem planowanych działań. 

§ 4. Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii, w tym określenie systemu realizacji Strategii w tym 

wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych, a także określenie ram finansowych i źródeł 

finansowania. 

§ 5. Opracowanie projektu Strategii, zgodnego z przepisami i standardami oraz spójnego z wytycznymi 

dokumentów nadrzędnych. 

§ 6. Konsultacje projektu Strategii, w tym przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, 

zawierającego ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem oraz jego publikacja na stronie 

internetowej gminy zostaną przeprowadzone zgodnie z następującymi przepisami: 

1) art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. Urz. z 2023 r. 

poz. 1259 ze zmianami), 

2) Uchwały Nr V/48/19 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk (Dz. Urz. Woj. Warm. Maz. 

z 2019 r., poz. 3876). 

§ 7. Opiniowanie projektu Strategii - przekazanie projektu strategii zarządowi województwa w celu wydania 

opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 

§ 8. Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających 

z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez zarząd województwa. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2422



§ 9. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii. 

§ 10. Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających 

z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

§ 11. Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii - przygotowanie 

i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko do regionalnego dyrektora ochrony środowiska oraz państwowego wojewódzkiego 

inspektora sanitarnego. 

§ 12. Rada Miejska w Pasłęku przyjmuje Strategię w drodze uchwały. 

§ 13. Elementy określone w paragrafach 6 - 11 mogą ulec, w całości lub w części, powtórzeniu w przypadku 

uwzględnienia uwag wniesionych podczas konsultacji społecznych, których uwzględnienie spowoduje zmiany 

w projekcie Strategii. 

§ 14. Ustala się harmonogram opracowania projektu Strategii: 

1) wykonanie czynności, o których mowa w paragrafach 3-5 - do końca III kwartału 2025 roku; 

2) wykonanie czynności, o których mowa w paragrafach 6-12 - do końca IV kwartału 2025 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2422


		2025-06-10T10:18:08+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




